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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 371 (Alm. del): 

I brev af 21. juni 2021 har udvalget efter ønske fra Mette Thiesen (NB) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 371:  

Idet rapporterne ”Anbefalinger vedrørende fremtidig fordeling af elever 
på de gymnasiale uddannelser” inkl. bilag 25 ”PLUSS 2019: Betydningen 
af graden af koncentration af elever med udenlandsk herkomst for gym-

nasiale uddannelsesinstitutioners pædagogiske og integrationsmæssige 

udfordringer” og ”Fordeling af elever på de almene gymnasier og HF” 
fra EVA begge er baseret på historiske data fra før adgangsforudsætnin-

gerne til de gymnasiale uddannelser generelt blev skærpet med virkning 

fra optag til skoleåret 2019/2020, bedes ministeren redegøre for, hvor 

stor en skønsmæssig andel i pct. og absolut antal af elever fra samtlige de 

gymnasiale uddannelsesinstitutioner, der vurderes at komme fra uddan-

nelsesfremmede hjem (begge forældres højeste uddannelsesniveau er 

grundskole), samt herunder, den pågældende andel af elever med ikke-

vestlig/udenlandsk herkomst, angivet skematisk og selvstændigt for sko-

leårene 2019/2020 og 2020/2021, altså efter, at adgangsforudsætninger-

ne til de gymnasiale uddannelser generelt blev skærpet? 

Svar: 

I vedlagte bilag opgøres følgende for alle gymnasiale afdelinger, der har 

en af de fire gymnasiale uddannelser (stx, hf, hhx og htx): 

- Tilgang 

- Antal elever fra uddannelsesfremmede hjem (dvs. hvor forældre-

nes højest fuldførte uddannelse er grundskolen eller ukendt) 

- Andel elever fra uddannelsesfremmede hjem (dvs. hvor foræl-

drenes højest fuldførte uddannelse er grundskolen eller ukendt) 

ud af tilgangen 

- Hvor stor en andel af elever fra uddannelsesfremmede hjem, der 

har ikke-vestlig baggrund 
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Alle tal er opgjort for 2019/2020 og 2020/2021 baseret på afdelingernes 

indberettede tilgang for både offentlige og private institutioner. Private 

institutioner kan identificeres på afdelingstyperne "Studenterkurser" og 

"Private gymnasier og HF-kurser". 

 

Det bemærkes, at oplysninger om indvandreres medbragte uddannelse 

kan bero på flere forskellige kilder, herunder blandt andet spørgeskema-

undersøgelser.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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